
DODATEK č. 1

ke Smlouvě o dílo č. 1895001500036 ze dne 15.1.2016

Letní a zimní údržba chodníků v městské části Brno-Maloměřice a Obřany
(dále jen „Smlouva")

uzavřený mezi smluvními stranami:

Statutární město Brno

IČ: 44992785 18

Dominikánské nám. 1

602 00 Brno

konečný příjemce: Městská část Brno-Maloměřice a Obřany

Selská 66, 614 00 Brno

v zastoupení: starostka MČ Brno-Maloměřice a Obřany Ing. Klára Liptáková

(dále jen „objednatel" nebo „smluvní strana")

PET Group. a.s.

IČ:26271648, DIČ: CZ26271648

Opálkova748/4, 635 00 Brno, Česká republika

v zastoupení: Ing. Pavel Peterka, předseda představenstva

(dále jen „zhotovitel" nebo „smluvní strana")

1. Úvod:

Smluvní strany se v souladu s čl. VI. bod 4) Smlouvy dohodly na uzavření tohoto dodatku ke smlouvě,

takto:
2. Předmět:

Smlouva se doplňuje o valorizaci cen za provádění letní a zimní údržby chodníků. Jedná se o navýšení cen

vstupů o 15%, z důvodu nárůstu přímých mzdových nákladů a cen PHM.

3. Závěrečná ustanovení:

3.1. Tento dodatek nabývá platnosti ke dni podpisu obou smluvních stran a účinnosti okamžikem

zveřejnění v Registru smluv podle zákona č, 340/2015 5b., o registru smluv, v platném znění.

3.2. Zhotovitel je srozuměn se skutečností, že Objednatel je povinným subjektem pro poskytování

informací v rozsahu dle zákona č. 106/1999 Sb., a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, což se

nepovažuje za porušení obchodního tajemství ve smyslu smluvních ujednání a zákonných ustanovení.

3.4. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady městské části Brno-Maloměřice a Obřany na 13. schůzi

dne 17. 4. 2019 pod bodem č. 19,

V Brně dne: V Brně dne:

Za zhotovitele:Za objednatele:

!

Ing. Pavel PeterkaIng. Klára Liptáková



li

Smlouva o dílo č. 1895001500036

Letní a zimní údržba chodníků v městské části Brno-
Maloměřice a Obřany

uzavřená podle § 2586 občanského zákoníku, dále jen „Smlouva"

Smluvní strany:

1. Statutární město Brno
IČ: 44992785
Dominikánské nám. 1,602 00 Brno
Konečný příjemce: Městská část Brno Maloměřice a Obřany, Selská 66, 614 00 Brno 
v zastoupení: starosta MČ Brno-Maloměřice a Obřany Vlastimil Břicháček ve věcech 
smluvních; Marie Kristoňová ve věcech technických;

(dále jen „objednatel")

2. PET group, a.s.
IČ:26271648 
Opálkova 4, 635 00 Brno
v zastoupení: Ing. Pavel Peterka-předseda představenstva 
bankovní spojení: ČSOB č. účtu 173846485/0300

(dále jen „zhotovitel")

Článek I.
Předmět smlouvy

1) Předmětem smlouvy je provedení letní a zimní údržby chodníků. Zimní údržba chodníků 
bude prováděna dle schváleného plánu zimní údržby v MČ Brno-Maloměřice a Obřany
v rozsahu a četnosti, jak jsou uvedeny v přílohách Smlouvy. Letní údržba chodníků bude 
prováděna dle schváleného harmonogramu, který bude každý rok aktualizován 
před danou letní sezónou v měsíci březnu.

2) Seznam chodníků tvoří přílohu č. 1,2 a 3 této smlouvy.
3) Celková výměra chodníků zimní údržby činí 52 697 m2 a letní údržby 53 920 m2.

Článek II.
Rozsah prací

1) Zimní údržba chodníků-shrnutí sněhu a posyp inertním materiálem při tvorbě náledí, 
pohotovost pracovníků a strojní techniky 24 hodin denně, včetně sobot, nedělí a svátků. 
Za zimní období se pro potřeby této smlouvy vždy považuje období v daném roce 
od 1. listopadu do 31. března. Údržba chodníků bude prováděna dle z.č. 13/1997 Sb.,

1



o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, jehož smyslem je zabezpečit 
jednotnou plánovitou organizační a technickou přípravu a výkon údržby vyjmenovaných 
chodníků (příloha č. 1 a 2) se zřetelem na provádění zimní údržby zajišťující schůdnost 
chodníků v zimním období.

2) Letní údržba chodníků spočívá v pravidelném 3 x pevně stanoveném termínu dle příloh 
a dle potřeby zahrnuje vlastní čištění včetně odstranění prorůstající vegetace, odvoz 
a likvidace smetků. Čištění bude provedeno dle harmonogramu, vždy po blokovém čištění 
komunikací. Další čištění bude prováděno dle míry znečištění na základě požadavku 
objednatele.

Článek III.
Lhůty a způsob plnění

Práce dle předmětu plnění této smlouvy zahrnují:

1) zimní údržbu chodníků včetně posypového materiálu tak, aby byla zajištěna jejich 
schůdnost.

2) u chodníků dle přílohy č.1 a 2 této smlouvy, bude zajištěna schůdnost do 8 hodin 
od počátku spadu sněhu nebo tvorby náledí. Zahájení prací zimní údržby bude 
započato do 20 minut od počátku spadu sněhu nebo náledí.

3) letní údržba chodníků spočívá v pravidelném 3 x pevně stanoveném termínu,
dle harmonogramu, vždy po blokovém čištění komunikací. Další čištění bude prováděno 
dle míry znečištění na základě požadavku objednatele.

Článek IV.

Další ujednání

1) Zhotovitel povede provozní deník, do kterého se budou zapisovat jednotlivé výjezdy 
techniky a prováděné práce.

2) Pokud je dle této smlouvy povinna jedna smluvní strana informovat druhou, je tato 
povinnost řádně splněna doručením písemného oznámení nebo podání e-mailem.

3) Zhotovitel je povinen informovat objednatele o jednotlivých výjezdech, a to vždy 
měsíčně písemně nebo e-mailem.

Článek V.

Odpovědnost za vady

1) Zhotovitel je povinen napravit vady a nedodělky po telefonické výzvě objednatele, dle 
vyhlášky o schůdnosti chodníků, a to neprodleně.

2) Zhotovitel odpovídá za škodu, kterou způsobí třetím osobám při plnění předmětu této 
smlouvy.

2



Článek VI.

Platební podmínky

1)

cena bez DPH

Čištění chodníků 1,80Kč/m2

Odhrň sněhu 
Posyp pískem 
Posyp štěrkem 
Pohotovost ZU

25.294,56Kč/zásah 
14.755,16Kč/zásah 
25.294,56Kč/zásah 

88,00 Kč/den

K ceně bude připočtena DPH, dle platné legislativy.

Zásah představuje výjezd mechanizace a pracovníků na pokyn dispečera a 
provedení zimní údržby na chodnících uvedených v příloze č. 1 a 2 - dle I. a 
II. pořadí. V případě, že bude provedena zimní údržba pouze části chodníků, 
bude fakturována poměrná část podílu zásahu.
Objednatel je povinen proplatit oprávněně vystavenou fakturu za převzatou práci 
bez vad a nedodělků do 30 dnů od jejího prokazatelného doručení dodavatelem.

V případě nedodržení tohoto termínu má zhotovitel právo na penále z prodlení ve výši 
0,5% z účtované ceny (bez DPH) za každý den prodlení.

2)

3)

4) Dohodnuté ceny dle odst. 1) jsou neměnné a konečné. Případná valorizace je možná 
v případě zvýšení sazby DPH nebo odůvodněného nárůstu cen vstupů (včetně inflace) 

o více než 10% dle dohodnutých cen, a to na základě předchozího souhlasu Rady 
Městské části Brno-Maloměřice a Obřany na základě uzavřených postupně číslovaných 

dodatků ke Smlouvě.

Článek VII.
Smluvní období

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 15.1.2016.

Článek Vlil.
Odstoupení od smlouvy, zrušení smlouvy

1) Objednatel může odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel opakovaně poruší 
ustanovení této smlouvy, opakovaně nedodrží sjednané termíny nebo odmítne provést 
práci (práce) sjednané touto smlouvou. Na odstoupení od smlouvy s uvedením důvodu 
musí objednatel písemně upozornit zhotovitele nejméně 15 dnů předem.

2) Zhotovitel může odstoupit od smlouvy, neuhradí-li objednatel oprávněně vystavenou 
fakturu ve stanoveném termínu a celkové prodlení je delší než 20 kalendářních dnů. 
Rozhodujícím dnem je datum, kdy byl dán příkaz bance k úhradě faktury.

3) Odstoupení od Smlouvy podle odst. 1),2) je účinné okamžikem doručení písemného

3



oznámení o odstoupení od Smlouvy na platnou adresu sídla druhé smluvní strany
resp. do její do její datové schránky.

Článek IX.

Výpověď smlouvy

Smluvní strany se dohodly na možnosti skončení smlouvy výpovědí bez udání důvodu, a to
s tříměsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení
výpovědi druhé smluvní straně na adresu sídla nebo do datové schránky smluvní strany.

Článek X.

Závěrečná ujednání

1) Smluvní vztahy mezi jejími účastníky se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
2) Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze se souhlasem obou

smluvních stran formou postupně číslovaných písemných dodatků ke smlouvě.
3) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá

ze smluvních stran.
4) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oprávněnými zástupci obou

smluvních stran.
5) Nedílnou součástí Smlouvy je příloha se seznamem chodníků zařazených do zimní údržby

v I. a II. pořadí důležitosti a chodníků zařazených do letní údržby.
6) Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem podle zákona

č. 106/1999 Sb., s tím že plnění povinností podle uvedeného zákona se nepovažuje
za porušení obchodního tajemství nebo jiných povinností vyplývajících ze smlouvy
nebo zákona.
7) Tato smlouva byla schválena pod bodem č. 13 na 32. schůzi Rady Mětské části

Brno-Maloměřice a Obřany konané dne 2.12.2015.

I n. tin' i. H -lHfV Brně dne V Brně dne

Ing. Pavel Peterka Vlastimil Břicháček, starosta
Městská část Brno-Maloměřice a Obřany

(za zhotovitele) (za objednatele)

4



Příloha č. 1

Seznam udržovaných chodníků - zimní údržba

I. pořadí

délka v m2Ulice

Bílovická 1333

Liští 383

Falhaubrova 537

Kmochova 781

Hradiska 1724

Hrubinky 315

Krasová 302

Celková výměra: 5375 m2

5



Příloha č. 2

II. pořadí

délka v m2Ulice

Baarovo nábřeží
Babická
Bořky
Cacovice
Cihelní
Čtverý hony
Dolnopolní
Franzova
Fryčajova
Hamry
Hádecká
Hády
Hlaváčova
Jarní
Karlova
Kulkova
Mateří
Mlýnské nábřeží
Obřanská
Olší
Plíže
Podzimní
Proškovo náměstí
Rázusova
Řádky
Říční

745
660
682
606
248

18
2126
1515
4050

839
578
756

1772
1614
1201
3944

509
1398
5141

825
119

665
1853
2522
420
484

Sady 294
Selská 4848
Slaměníkova
Světlá
Švábenského
Švestková
Těsná
Újezdy (mimo chodníky v soukr. vlast.)
Vrbí
Vřesová
Výpustky
Zázmolí (vč. spojnice s ul. Břehová) 
Zlatníky

817
366
209
411
304
436
795
127

1858
860
707

47.322 m2Celková výměra:

52.697 m2Udržované chodníky celkem - zimní údržba

6



1

Příloha č. 3
Seznam udržovaných chodníků - letní údržba
Ulice
Baarovo nábřeží
Babická
Bílovická
Bořky
Cacovice
Cihelní
Čtverý hony
Dolnopolní
Falhaubrova
Franzova
Fryčajova
Hamry
Hádecká
Hády
Hlaváčova
Hradiska
Hrubinky
Jarní
Karlova
Kmochova
Krasová
Kulkova
Liští
Mateří
Mlýnské nábřeží
Obřanská
Olší
Plíže
Podzimní
Proškovo náměstí
Rázusova
Řádky
Říční
Sady
Selská
Slamčníkova
Světlá
Svábenského
Švestková
Těsná
Újezdy (mimo chodníky v soukr. vlast.)
Vrbí
Vřesová
Výpustky
Zázmolí (vč. spojnice s ul. Břehová)
Zlatníky

délka v m2
745
760

1333
682
606
248

18
2126

537
1640
4751

839
578
756

1772
1724
315

1614
1201

731
302

3944
383
509

1398
5160

825
119

665
1853
2522
420
484
294

5017
976
366
209
411
304
436
795
127

1858
860
707

Udržované chodníky celkem - letní údržba 53.920 m2

7


